
  

UCHWAŁA NR 324/LIII/2024 

RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach pomocy zdrowotnej  

dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, z 2022 r. poz. 1730, z 2023 r. poz. 1586, 1672, 2005) Rada Miasta 

Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje się w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego udzielanego jeden 

raz w roku kalendarzowym. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z ponoszeniem przez nauczycieli kosztów leczenia 

z powodu: 

1) przewlekłej lub ciężkiej choroby; 

2) długotrwałego leczenia specjalistycznego; 

3) długotrwałego leczenia szpitalnego; 

4) długotrwałej rehabilitacji. 

3. Pomoc zdrowotna przeznaczona jest na dofinansowanie poniesionych kosztów w okresie 12 miesięcy  

do dnia złożenia wniosku z tytułu: 

1) zakupu leków lub sprzętu medycznego; 

2) zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

3) zakupu okularów korekcyjnych; 

4) pobytu w zakładzie opieki zdrowotnej, w tym kosztów związanych z dojazdem do zakładu; 

5) leczenia specjalistycznego; 

6) rehabilitacji, w tym pobytu w placówkach rehabilitacyjnych lub sanatorium, wraz z kosztami dojazdu  

do tych placówek. 

4. Dofinansowanie zakupu okularów korekcyjnych może nastąpić nie częściej niż raz na 3 lata. 

§ 2. 1. Warunkiem przyznania świadczenia pieniężnego jest złożenie kompletnego wniosku w terminie  

do 15 września każdego roku, do Burmistrza Miasta Zambrów. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty (faktury lub rachunki imienne) potwierdzające poniesione, 

w okresie 12 miesięcy do dnia złożenia wniosku, koszty leczenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 620



§ 3. 1. Wnioski nauczycieli o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane są raz w roku do dnia 

31 października. 

2. Decyzję o przyznaniu świadczenia pieniężnego podejmuje Burmistrz. 

3. Wysokość świadczenia na pomoc zdrowotną uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) wysokości środków finansowych zaplanowanych na pomoc zdrowotną; 

4) ilości wniosków złożonych. 

4. Przyznana nauczycielowi pomoc zdrowotna jest wypłacana, na wskazany przez nauczyciela rachunek 

bankowy, w terminie 14 dni od dnia powiadomienia o przyznanej pomocy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jacek Olszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 620


		2024-01-30T12:11:15+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




